
č. 2020/15/0289

ev. č. Poskytovatele: 008/OVZ/20/005-Zdr

FAKULTNII ‘NEMOCNICE

OSTRAVA

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

č. 2020/15/0289

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

 

Poskytovatel: Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790/5

708 52 Ostrava Poruba

IČO: 00843989

DIČ: CZ00843989

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 66332761/0710

Ve věcech této smlouvy je oprávněn jednat a podepisovat:

MUDr. Josef Srovnal, náměstek ředitele pro léčebnou péči

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP—054-25.11.90

Objednatel: Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava—Poruba

Zastoupen: Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D.

K podpisu pověřena: Ing. Jana Magerová, tajemnice

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Ostrava

Číslo účtu: 1649335379/0800

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytování pracovnělěkařských Služeb, které bude

poskytovatel pro objednatele zajišťovat v souladu S ustanovením § 53 odst. 1 zákona

č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění.

2. Poskytovatel bude ve výše uvedených otázkách spolupracovat surčenými zástupci

objednatele, zejména s personalistou.



č. 2020/15/0289

ev. č. Poskytovatele: 008/OVZ/20/005-Zdr

II.

Součinnost objednatele a poskytovatele

A. Objednatel

1 .

H

K pracovnělékařským prohlídkám vysílá zaměstnance (popř. budoucí zaměstnance)

personalista objednatele. Ta zaměstnance vybaví tiskopisem „Žádost 0 posouzení

zdravotní způsobilosti kpráci, Žádost 0 provedení výstupní prohlidky“, jehož vzor jé

Přílohou č.1 této smlouvy. Objednání prohlídky musí být provedeno předem (telefonicky,

e-mailém).

Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost při výkonu

pracovnělékařských služeb ve vztahu k jeho zaměstnancům V souladu se zákonem

č. 373/2011 Sb. a zatím účelem zejména:

a) předá poskytovateli jmenný seznam zaměstnanců, kteří jsou povinni se podrobit

lékařským prohlídkám, tento seznam bude průběžně aktualizován;

b) zajistí, aby se zaměstnanci k lékařským prohlídkám dostavovali svýpisem ze

zdravotní dokumentace ošetřujícího lékaře. Ktomuto účelu poskytne poskytovatel

žádosti o výpis ze zdravotní dokumentace pro ošetřující lékaře zaměstnanců.

. Poskytovatel

.Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývajícími

z pracovnělékařské prohlídky a předá mu lékařský posudek o posouzení zdravotní

způsobilosti k práci, který zaměstnanec neprodleně předá svému zaměstnavateli.

. Vpřípadě negativního posudkového závěru, vylučujícího další výkon příslušné práce

zaměstnancem, bude poskytovatel informovat personalistu neprodleně telefonicky (faxem,

e-mailém apod.). To se netýká posouzení budoucího navrhovaného pracovního zařazení a

ani výstupních prohlídek.

Poskytovatel vede dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro

objednatele, zejména záznamy o provádění dohledu na pracovišti objednatele, včetně

výsledků analýz, o poradenství poskytnutém objednateli apod.. Poskytovatel dále vede

zdravotnickou dokumentaci o zaměstnanci objednatele při poskytování

pracovnělékařských služeb.

. Poskytovatel se zavazuje:

a) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví V souvislosti

sposkytováním pracovnělékařských služeb a které jsou předmětem obchodního

tajemství objednatele, případně utajovaných skutečností podle zvláštního zákona,

b) provádět zdravotní prohlídky uvedené V čl. I. odstavci 1) této smlouvy

zaměstnancům objednatele výhradně V sídle poskytovatele.

.Poskytovatel prohlašuje, že je správcem osobních údajů zaměstnanců objednatele

V souVislosti s poskytováním pracovnělékařských služeb vymezených V předmětu smlouvy

a tyto osobní údaje zpracovává podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 a dalších platných a účinných právních předpisů na ochranu osobních údajů.

III.

Platební režim

Úhrady za provedené pracovnělékařské prohlídky (preventivní, mimořádné, výstupní)

a ostatní činnosti budou prováděny v české měně, vždy na základě příslušného daňového

dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem.



.
U
‘

10.

11.

12.

13.

14.

č. 2020/15/0289

ev. č. Poskytovatele: 008/OVZ/20/005-Zdr

Vstupní lékařskou prohlídku uhradí osoba ucházející se o zaměstnání V případě, kdy

nepředloží poskytovateli doklad prokazující skutečnost, že se vstupní prohlídku zavazuje

uhradit zaměstnavatel (objednatel)

Za pracovnělékařské prohlídky se sjednávají ceny podle „Ceníku pracovnělékařských

služeb“, jehož aktuální příslušná část tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. Ke změnám

stanovených cen uvedených V „Ceníku pracovnělékařských služeb“, tj. V příloze č. 2 této

smlouvy, může dojít pouze po dohodě smluvních stran na základě písemných, číslovaných

a datovaných dodatků, které musí být podepsány oběma smluvními stranami.

Přílohou daňového dokladu bude vždy seznam provedených zdravotních výkonů ke

konkrétnímu zaměstnanci.

Lhůta splatnosti daňových dokladů je do 30 dnů od jejich vystavení poskytovatelem.

Doručením daňového dokladu se rozumí jeho podání na podatelně ÚMOb Poruba,

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba, nebo jeho dodání prostřednictvím držitele

poštovní licence, případně elektronicky na adresu postangoporubácz V souladu

s právními předpisy.

Daňový doklad musí obsahovat náležitosti V souladu s požadavky zák. č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Běžný daňový doklad musí obsahovat:

a) název, dodatek k názvu, sídlo nebo místo podnikání plátce, který uskutečňuje plnění,

b) daňové identifikační číslo plátce, který uskutečňuje plnění,

c) daňové identifikační číslo, pokud je osoba, pro kterou se uskutečňuje plnění, plátcem,

d) evidenční číslo daňového dokladu,

e) rozsah a předmět plnění,

f) datum vystavení daňového dokladu,

g) datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty, a to ten den, který nastane dříve,

pokud se liší od data vystavení daňového dokladu,

h) jednotkovou cenu bez daně, a dále slevu, pokud není obsažena V jednotkové ceně,

i) základ daně,

j) sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně, a odkaz

na příslušné ustanovení tohoto zákona,

Kromě náležitostí stanovených právními předpisy musí daňový doklad obsahovat tyto

údaje:

a) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci,

b) číslo příslušné smlouvy objednatele,

c) vlastnoruční podpis a kontaktní telefonní číslo pracovníka, který daňový doklad

vystavil.

V případě, že poskytovatel vyučtuje chybně cenu nebo daňový doklad nebude obsahovat

některou náležitost, je objednatel oprávněn vadný doklad před uplynutím lhůty splatnosti

vrátit druhé smluvní stráně bez zaplacení k provedení opravy. Na vráceném dokladu

vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu doplněním

chybějících udajů nebo vystavením nového daňového dokladu.

Vrátí-li objednatel vadný daňový doklad druhé smluvní straně, přestává běžet původní

lhůta splatnosti. Celá lhůta začíná běžet znovu od počátku dnem doručení opraveného

nebo nově vyhotoveného daňového dokladu.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné peněžní částky z účtu objednatele.

Přílohou faktury bude vždy seznam provedených zdravotních výkonů ke konkrétnímu

zaměstnanci.

V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je poskytovatel oprávněn přerušit

poskytování pracovnělékářských služeb dle této smlouvy až do zaplacení dlužné částky.



č. 2020/15/0289

ev. č. Poskytovatele: 008/OVZ/20/005-Zdr

IV.

Ostatni

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Lze ji kdykoliv zrušit dohodou smluvních stran

nebo jednostranně vypovědět s dvouměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž

2 vyhotovení obdrží poskytovatel a 2 vyhotovení obdrží objednatel.

Uzavřenou smlouvu lze měnit pouze po dohodě smluvních stran, která musí mít formu

písemných, číslovaných a datovaných dodatků, které musí být podepsány oběma smluvními

stranami.

Smluvní strany jsou povinnými subjekty ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se

dohodly, že smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění objednatel,

a bude poskytovatele informovat o uveřejnění smlouvy V registru smluv.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem

uveřejnění V registru smluv.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu, souhlasí

s ním, a dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely V tísni, ani za nápadně nevýhodných

podmínek.

Přílohy smlouvy, které tvoří nedílné součástí této smlouvy, jsou:

Příloha č. 1: Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti k práci/Žádost o provedení výstupní

prohlídky

Příloha č. 2: Cenik pracovnělékařských služeb

V Ostravě dne: 10. 8. 2020 V Ostravě-Porubě dne: 24. 7. 2020

poskytovatel objednatel

MUDr. Josef Srovnal Ing. Jana Magerová

náměstek ředitele pro léčebnou péči tajemnice



č. 2020/15/0289

ev. č. Poskytovatele: 008/OVZ/20/005-Zdr

Příloha č. l

VŽÁDOST o POSOUZENj ZDRAVOTNÍ ZPÚSQBILOSTI K P/RÁ'CIV/

ZADOST o PROVEDENI VYSTUPNI PROHLIDKY “chom se skrmete

Zaměstnavatel: V

(název, sídlo a ICO)

Žádáme 0 provedeni:

D vstupní D periodické D mimořádné D výstupní lékařské prohlídky D práce V noci

důvodkprovedeníprohlidky

pana/paní.................................... .................datum narození...........................

trvalé bydliště. ........................................zdravotní pojišťovna.......................................

pracovnízařazeníadruh práce...

režimprace

 

!!! Rizika ohrožení zdraví: - specifikovat dle přílohy vyhlášky č.79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách
 

 

 

 

 

Kategorie práce (míra rizika)
 

Faktor: l 2 2R 3 4
 

Hluk
 

Vibrace
 

Ionizující záření
 

Elektromagnetické záření
 

Tepelná zátěž
 

Chladová zátěž
 

Celková fyzická zátěž
 

Lokální svalová zátěž končetin
 

Psychická zátěž
 

Zraková zátěž
 

Nepřijatelné pracovní polohy
 

Prach*

 

Chemické faktory*:

 

Biologické faktory*:

 

         
* specifikace faktoru

Zároveň pověřuji výše uvedeného zaměstnance

(číslo občanského průkazu)

k převzetí posudku vydaného na základě této žádosti.

V dne... zazaměstnavatele:.......................



č. 2020/15/0289

ev. č. Poskytovatele: 008/OVZ/20/005-Zdr

Příloha č. 2 , v , v , v

CENIK PRACOVNELEKARSKYCH SLUZEB od 1. 4. 2020

ZÁKLADNÍ VYŠETŘENÍ

Vstupní prohlídka (práce zařazená v kategorii 2R, 3 a 4)

komplexní vyšetření lékařem

analýza moči chemicky a mikroskopický

administrativní výkon

Celkem

Vstupní, preventivní a mimořádná prohlídka (práce zařazená v kategorii

1 a 2), NOČNÍ

preventivní prohlídka závodní péče, typ II.

analýza moči chemicky a mikroskopický

administrativní výkon

Celkem

Preventivní a mimořádná prohlídka (práce zařazená v kategorii 2R, 3 a 4)

komplexní vyšetření lékařem

analýza moči chemicky a mikroskopický

administrativní výkon

Celkem

Výstupní prohlídka (práce zařazená v kategorii 2R, 3 a 4)

komplexní vyšetření lékařem

analýza moči chemicky a mikroskopický

administrativní výkon

Celkem

DOPLNUJÍCÍ VYŠETŘENÍ DLE KATEGORIZACE PRACÍ

Chladový test

(prstová pletysmografié, funkční tepenné testy, vodní chladový pokus)

EMG v rozsahu stanovení distální motorické latence středových nervů

(2x)

Spirometrie

Audiometrie +ORL (vstupní, výstupní prohlídky a preventivní prohlídka

po 10 leté expozici)

(cílené vyšetření otolaryngologem 2, audiometrie, výpočet ztrat dle Fowlera)

Screeningová audiometrie (periodické prohlídky)

(audiometrie, výpočet ztrát dle Fowlera)

Rombergova zkouška - Vyšetření v rámci práce ve výškách

Řidiči motorových vozidel nad 3,5 t

1 067 Kč

57 K6

190 Kč

1 314 K6

484 K6

57 K6

190 K6

731 Kč

1 067 Kč

57 K6

190 K6

1 314 Kč

1 067 Kč

57 K6

190 K6

1 314 K6

894 K6

390 K6

533 K6

614 Kč

229 Kč

185 Kč

190 Kč

vč. DPH

15%

vč. DPH

15%

vč. DPH

15%

vč. DPH

15%



č. 2020/15/0289

ev. č. Poskytovatele: 008/OVZ/20/005-Zdr

RTG hrudníku

EKG

specialní ergometrické vyšetření

Krevní obraz

Sedimentace erytrocytů

Stanovení počtu retikulocytů na automatickém analyzátoru

Stanovení C - Reaktivního Proteínu

separace sera nebo plazmy

Urea

Glykemíe

ALT

AST

GMT

Odběr krve ze žíly

aHBc

aHBsAg

aHCV

sérologíe AIDS (HIV)

orientační vyšetření na přítomnost psychoaktivních látek dle vyhl.č. 101/1995

Sb.

poradenství pro výjezd do tropů a subtropů, včetně očkování a vypsání

očk.průkazu

očkování a vypsání očkovacího průkazu

vystavení zdravotního průkazu

Uvedené ceny jsou bez DPH.

7

270 Kč

203 Kč

927 Kč

99 Kč

44 Kč

99 Kč

225 Kč

26 Kč

27 Kč

23 Kč

29 Kč

29 Kč

32 Kč

57 Kč

723 Kč

341 Kč

522 Kč

722 Kč

350 Kč

340 Kč

140 Kč

100 Kč



č. 2020/15/0289

ev. č. Poskytovatele: 008/OVZ/20/005-Zdr


